2024 年 11 月 12 日

各   位

上 場 会 社 名 株式会社日本ピグメントホールディングス
代 表 者 名 代表取締役社長 田代 喜一

（コード番号 ４１１９ 東証スタンダード）
問合せ先責任者 常務執行役員 梶 英俊

 （TEL ０３－６３７０－８４１２）

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

2025 年３月期中間決算期（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）において 2024 年８月９日に公表しま

した中間期連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1.中間期連結業績予想値及と実績値の差異について

2025 年３月期中間期連結業績予想値と実績値の差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 100 200 6,800 4,332.25

実績値（Ｂ） 16,814 43 173 6,647 4,235.25

増減額（Ｂ－Ａ） △1,185 △56 △26 △152 －

増減率（％） △6.6 △56.7 △13.3 △2.2 －

差異の理由

当中間連結会計期間において、国内における自動車生産は回復したものの、中国市場での日系自動車メ

ーカーの販売低迷等を受け、売上高は当初の業績予想を下回る結果となりました。
天津碧美特工程塑料有限公司の解散手続きにおいて発生した棚卸資産処理費用等の追加計上や、販売数

量・販売商品構成の変化に伴う収益の減少、企業統合に係る一時費用の増加等により、営業利益について

も当初の業績予想を下回る結果となりました。
なお、通期の連結業績予想については、自動車関連等の顧客の需要回復等を見込んでいるため変更あり

ません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因によって予測数値と異なる可能性があります。

以 上